
 

Výzva k podání nabídky 

Tato veřejná zakázka je zakázkou malého rozsahu ve smyslu § 27 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „,ZZVZ“ nebo „zákon“). Veřejná zakázka se tak dle § 31 

zákona řídí pouze zásadami uvedenými v § 6 zákona, další postupy tohoto zadávacího řízení nejsou 

stanovené zákonem a případné odkazy na zákon či užitá zákonná ustanovení v tomto dokumentu jsou 

použita pouze analogicky. 

Cílem zadávacího řízení k této Veřejné zakázce je uzavřít mezi Zadavatelem a vybraným 

Dodavatelem Smlouvu o dodání k plnění Veřejné zakázky. 

Zadavatel: 

 

Státní ústav radiační ochrany, v.v.i. 

se sídlem Bartoškova 1450/28, 140 00 Praha 4 

IČ: 86652052, DIČ: CZ86652052 

 

Zastoupený: RNDr. Zdeňkem Rozlívkou, ředitelem 

Kontaktní osoba: Ing. Jiří Hůlka 

 

Vás tímto vyzývá k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu na dodávku s názvem: 

Robotická ruka (Robotic arm) 

 
Tato veřejná zakázka není zadávána podle zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek (dále 

jen „ZZVZ"). 

Předmět zakázky bude financován z projektu: 

Název projektu: Inženýrské aplikace fyziky mikrosvěta 

Registrační číslo:  CZ.02.1.01/0.0/0.0/16_019/0000766  

Název programu: Operační program Výzkum, Vývoj a Vzdělávání (dále jen „projekt") 

 

1. Předmětem zakázky je dodávka  

„Robotické ruky“ 

 

2. Specifikace předmětu plnění je uvedena v příloze této výzvy (příloha č. 5: Specifikace předmětu 

plnění) 

3. Maximální přípustná cena: 660.000,- Kč bez DPH.  

4. Zadávací dokumentace: 

Zadavatel poskytuje pro zpracování nabídky následující dokumenty:  



 

 Krycí list nabídky (příloha č. 1), 

 Vzor čestného prohlášení (příloha č. 2),  

 Závazný vzor smlouvy (příloha č. 3),  

 Seznam významných dodávek (příloha č. 4), 

 Specifikace předmětu plnění (příloha č. 5), 

5. Termín a místo plnění:  

30. 5. 2019, Státní ústav radiační ochrany, v.v.i., Bartoškova 1450/28, 140 00 Praha 4 

 

6. Požadavky na prokázání kvalifikace: 

Doklady o kvalifikaci předkládají uchazeči v nabídkách v kopiích a mohou je nahradit čestným 

prohlášením nebo jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky podle §87 ZZVZ. 

Zadavatel si může v průběhu zadávacího řízení vyžádat předložení originálů nebo úředně ověřených 

kopií dokladů o kvalifikaci. 

Základní způsobilost prokáže uchazeč předložením čestného prohlášení podle §74 ZZVZ, které je 

přílohou této výzvy. 

Profesní způsobilost prokáže uchazeč výpisem z obchodního rejstříku či jiné evidence a dokladem 

o oprávnění k podnikání k předmětné činnosti ne starším 3 měsíců. 

 

Technická kvalifikace 

Uchazeč splňuje technickou kvalifikaci dle §79 odst. 2 písm. b) ZZVZ, pokud předloží seznam 

minimálně dvou významných dodávek odpovídajících předmětu veřejné zakázky, do které uchazeč 

podává nabídku, a realizovaných uchazečem v posledních 5 letech s uvedením jejich rozsahu, doby 

plnění a subjektů, pro které byly tyto dodávky realizovány s uvedením kontaktu na odpovědné osoby, 

které mohou prokazované údaje potvrdit. Zadavatel zdůrazňuje, že se musí jednat o dodávky 

v posledních 5 letech realizované, tj. řádně dokončené a předané objednateli. 

7. Subdodávky 

Uchazeč v nabídce specifikuje části zakázky, které má v úmyslu zadat subdodavatelům, včetně 

identifikačních údajů subdodavatelů. 

8. Hodnotící kritéria 

Zadavatel provede hodnocení Nabídek podle jejich ekonomické výhodnosti. V souladu s § 114 odst. 2 

ZZVZ bude zadavatel posuzovat ekonomickou výhodnost na základě poměru nabídkové ceny 

a kvality, konkrétně dle následujících hodnotících kritérií: 

 

Kritérium  Váha %  

Nabídková cena v Kč bez DPH  50 %  

Technická úroveň nabízeného plnění  30 %  

Záruční a pozáruční servis 20 % 

 

Hodnocení Nabídek bude provedeno podle výše uvedených dílčích hodnotících kritérií a jejich vah, 

a to bodovací metodou s použitím bodovací stupnice v rozsahu 0 až 100 bodů. Každé jednotlivé 



 

Nabídce bude dle dílčího kritéria přidělena bodová hodnota, která odráží úspěšnost předmětné 

Nabídky v rámci dílčího kritéria.  

 

Nabídková cena  
Pro číselně vyjádřitelné dílčí kritérium (nabídková cena), pro které má nejvhodnější Nabídka 

minimální hodnotu kritéria, získá hodnocená Nabídka bodovou hodnotu, která vznikne násobkem 100 

a poměru hodnoty nejvhodnější Nabídky k hodnocené Nabídce, a váhy daného kritéria: 

 

                  nejvhodnější Nabídka 

Počet bodů =   100      -----------------------------     50%  

                   hodnocená Nabídka  

 

Technická úroveň nabízeného plnění  
Pro dílčí kritérium (Technická úroveň nabízeného plnění), získá hodnocená Nabídka bodovou 

hodnotu, která vznikne násobkem 100 a poměru hodnoty nejvhodnější Nabídky k hodnocené Nabídce, 

a váhy daného kritéria: 

 

                     hodnocená Nabídka 

Počet bodů =   100        -----------------------------      30%  

                     nejvhodnější Nabídka  

 

Záruční a pozáruční servis 
Pro dílčí kritérium (Záruční a pozáruční servis), získá hodnocená Nabídka bodovou hodnotu, která 

vznikne násobkem 100 a poměru hodnoty nejvhodnější Nabídky k hodnocené Nabídce, a váhy daného 

kritéria: 

 

                     hodnocená Nabídka 

Počet bodů =   100        -----------------------------      20%  

                     nejvhodnější Nabídka  

 

Celkové hodnocení je součtem bodových hodnocení dílčích kritérií. Nejvýhodnější Nabídkou je ta, 

která získá nejvyšší celkový počet bodů. 

 

Nabídková cena musí být stanovena jako nejvýše přípustná za splnění celého předmětu Veřejné 

zakázky, a to v členění:  

 celková nabídková cena bez DPH v Kč,  

 procentní sazba DPH a výše DPH v Kč,  

 celková nabídková cena včetně DPH v Kč.  

 

Za správnost stanovené sazby DPH nese odpovědnost uchazeč.  

 

V případě rovnosti bodů rozhoduje o pořadí Nabídek se stejnou nabídkovou cenou okamžik podání 

Nabídky. 



 

Nabídková cena musí zahrnovat veškeré náklady uchazeče spojené s plněním předmětu veřejné 

zakázky. Na eventuální dodatečné požadavky uchazeče, pohyb cen, pohyb měnových kurzů apod. 

nebude brán zřetel. 

Uchazeči z EU a třetích zemí musí uvést i cenu včetně DPH, a to i v případě, že sami DPH 

neodvádějí, protože musí vzít v úvahu platnou a účinnou daňovou legislativu v ČR. DPH bude 

vyčíslena v zákonné výši ke dni podání nabídky. 

 

V případě, že Zadavatel posoudí nabídkovou cenu některého z uchazečů jako mimořádně nízkou, 

požádá daného uchazeče o písemné zdůvodnění způsobu stanovení mimořádně nízké nabídkové ceny, 

a to postupem dle § 113 ZZVZ. 

 

 

9. Platební podmínky 

 Zadavatel uhradí dodávku po převzetí na základě faktury - daňového dokladu. 

 Požadovaná splatnost faktury činí 21 kalendářních dnů. Úhrada faktury bude provedena 

bezhotovostní platbou z účtu zadavatele na účet Dodavatele uvedený ve smlouvě. 

 

10. Obchodní podmínky 

 Zadavatel stanovil obchodní podmínky pro realizaci veřejné zakázky, a to formou textu smlouvy 

obligatorního charakteru. Text smlouvy je součástí zadávací dokumentace v tištěné podobě 

(příloha č. 3). Uchazeč vyplní do textu smlouvy údaje, které jsou určeny k vyplnění (podbarveno 

žlutě) a tutéž smlouvu vrátí jako součást nabídky zadavateli. Pro kopii nabídky pořídí uchazeč 

kopii smlouvy. 

 Smlouva bude podepsána oprávněnou osobou uchazeče v souladu se způsobem jednání či 

zastoupení právnické či fyzické osoby v částech k podpisu určených. Nepodepsaná smlouva je 

právně neúčinná. Nabídka, která bude obsahovat nepodepsanou smlouvu, bude ze soutěže 

(zadávacího řízení) vyřazena a uchazeč bude vyloučen pro nesplnění podmínek zadání. 

 

11. Dodatečné informace: 

 Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení bez udání důvodu. Pokud zadavatel tato práva 

uplatní, nevzniká uchazečům vůči zadavateli jakýkoliv nárok. 

 Zadavatel poskytnutou dokumentaci a podané nabídky nevrací a přikládá ji k dokumentaci 

o veřejné zakázce k archivaci. 

 Zadavatel neposkytuje náhradu nákladů vynaložených uchazečem na účast v zadávacím řízení 

na danou veřejnou zakázku. 

 Zadavatel si vyhrazuje právo dodatečně změnit či doplnit zadávací podmínky. 

 Zadavatel nepřipouští varianty nabídky. 

 Zadavatel nepřipouští částečné plnění nabídky. 

 Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce uchazeče u třetích osob 

a uchazeč je povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou potřebnou součinnost. Zadavatel si 

vyhrazuje právo vyloučit nabídky s nepravdivými údaji. 



 

12. Nabídky uchazeče: 

Při komunikaci mezi Zadavatelem a Uchazeči nesmí být narušena důvěrnost Nabídek a úplnost údajů 

v nich obsažených. Zadavateli nesmí být umožněn přístup k obsahu Nabídek před uplynutím lhůty 

stanovené pro jejich podání. 

 

Formální požadavky na zpracování Nabídky: 

 Nabídka bude podána v jednom (1) originálu a v jedné (1) kopii;  

 Originál Nabídky musí být na titulní stránce v pravém horním rohu označen „ORIGINÁL“. 

Kopie Nabídky musí být na titulní straně v pravém horním rohu označena „KOPIE“; zároveň 

bude Nabídka obsahovat CD nebo USB disk, na kterém bude obsah Nabídky zaznamenán 

v elektronické verzi. Záznam Nabídky na CD nebo USB disku musí být přesnou kopií originálu 

Nabídky (např. formát PDF). Při záznamu Nabídky na CD nebo USB disku bude uchazeč 

používat pouze obecně známé a dostupné prostředky včetně všeobecně užívaných softwarových 

prostředků, a to vždy v takové verzi, která je obecně rozšířená. 

 Nabídka bude kvalitním způsobem vytištěna tak, že bude dobře čitelná a nebude obsahovat 

opravy, přepisy ani jiné nesrovnalosti, které by Zadavatele mohly uvést v omyl;  

 Nabídka bude zabezpečena proti neoprávněné manipulaci s jednotlivými listy, tj. např. provázána 

šňůrkou s přelepením volných konců a opatřena na přelepu razítkem a podpisem oprávněné 

osoby. V případě podání Nabídky v kroužkovém pořadači či podobném technickém provedení 

musí být tato zabezpečena proti možné manipulaci s jednotlivými listy, ovšem opět tak, aby bylo 

možné jednotlivé listy při listování Nabídkou bezproblémově obracet;  

 Všechny listy Nabídky budou ve spodním okraji listiny očíslovány nepřerušenou vzestupnou 

číselnou řadou počínající číslem 1 na Krycím listu (např. ručně psané). Vkládá-li uchazeč do 

Nabídky jako její součást některý samostatný celek (listinu), který má již listy očíslovány vlastní 

číselnou řadou, pak uchazeč zřetelně odlišně očísluje i všechny tyto strany znovu, v rámci 

nepřerušené číselné řady celé zpracované Nabídky;  

 Nabídku podá uchazeč v předepsaném počtu vyhotovení v jedné, neprůhledné, uzavřené a zcela 

neporušené zalepené obálce či jiném obalu způsobem uvedeným v čl. 12 této Zadávací 

dokumentace. Pokud rozsah Nabídky přesáhne přiměřený rámec jedné obálky, bude každá obálka 

obsahovat údaj o pořadovém čísle obálky z jejich celkového počtu.  

 Pokud zastupuje uchazeče jiná osoba odlišná od osoby oprávněné tohoto uchazeče zastupovat, 

musí být součástí návrhu smlouvy plná moc opravňující tuto osobu k zastupování uchazeče. Tato 

plná moc musí být předložena v originále nebo v úředně ověřené kopii. 

 Členění příloh nabídky: 

Příloha č. 1  Krycí list nabídky 

Příloha č. 2 Čestné prohlášení o splnění základní kvalifikace 

Příloha č. 3 Návrh smlouvy 

Příloha č. 4 Seznam významných dodávek 

 Nabídky musí být podány v řádně uzavřené obálce s nápisy: 

„NEOTVÍRAT” 

„VEŘEJNÁ ZAKÁZKA Růstové boxy“ 

a na uzavření opatřené razítkem. 



 

13. Zadavatel požaduje, aby uchazeči používali na dokumentech souvisejících s veřejnou zakázkou 

prvky povinné publicity projektu, které jsou popsány v Manuálu Jednotného vizuálního stylu na 

stránkách Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy zde: 

https://opvvv.msmt.cz/clanek/pravidla-pro-publicitu.htm. 

14. Zadavatel si vyhrazuje právo uveřejnit oznámení o výběru Dodavatele na profilu zadavatele. 

Okamžikem uveřejnění se oznámení o výběru Dodavatele považuje za doručené všem účastníkům 

zadávacího řízení. 

Nabídky lze podávat nejpozději do 28. 2. 2019 do 10:00 hod. Nabídky je možno doručit osobně na 

adresu zadavatele na sekretariát Státního ústavu radiační ochrany, v.v.i., Bartoškova 1450/28 

v pracovní dny od 9:00 hod. do 15:00 hod. nebo zaslat na adresu zadavatele kurýrní službou nebo 

poštou jako doporučenou zásilku. 

 

V Praze dne 07. 01. 2019 

------------------------------------------- 

RNDr. Zdeněk Rozlívka, ředitel 

 

https://opvvv.msmt.cz/clanek/pravidla-pro-publicitu.htm

